
Zápis z jednání školské rady ze dne 26.2.2019 zřízené při 
Základní škole a mateřské škole Vladislav 

Místo jednání: sborovna základní školy 

Přítomni: 

▪ zástupci školy: Mgr. Gabriela Plajerová a Mgr. Iva Tichá 
▪ zástupci rodičů: Mgr. Zuzana Ležáková a Marek Nevoral 
▪ zástupci zřizovatele: Milada Havelková a Bc. Jaroslav Oborný 

  

  

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání školské rady zahájila v 16:00 hodin zástupkyně ředitele Mgr. Iva Tichá 
přivítáním členů školské rady. 

 
2. STANOVENÍ JEDNACÍHO ŘÁDU 

Školská rada v souladu s ust. § 167 odst. 7) zák.č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
stanovila svůj jednací řád, který následně schválili všichni zástupci. 

 
3. VOLBA PŘEDSEDY ŠKOLSKÉ RADY 

Školská rada v souladu s ust. § 167 odst. 7) zák.č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
zvolila za předsedkyni školské rady paní Miladu Havelkovou. 

 
4. NÁMĚTY A PŘIPOMÍNKY 

Školská rada vzala na vědomí písemné požadavky a náměty od rodičů: 

a) zápis ze zasedání školské rady dostupný veřejnosti – na webu školy a obce 
(zápis bude obsahovat konkrétní řešení projednávaných bodů a časový horizont 
jejich naplnění) 
Školská rada souhlasí a zápis bude po schválení všemi členy ŠR dostupný na webu školy a 
obce. 
b) důvod každoročního přerušení provozu MŠ v období jarních prázdnin 
Školská rada je orgánem, který se zřizuje při základní škole, a proto je nutné tento 
požadavek řešit s vedoucí učitelkou MŠ nebo s ředitelem. Toto bylo již řešeno se 
zřizovatelem školy. 
c) ovoce do škol – možnost vypsání ankety o zájem o tento program mezi rodiči a 
případně vstup do programu v příštím roce 
Školská rada vzala na vědomí, že rozhodující pravomoc v tomto rozhodování má ředitel 
školy. 
 d) oficiální provoz „ranní družiny“ před sedmou hodinou – alespoň 6:45, ideálně 
6:30, ukotvení ve školním řádě 
Jestliže rodiče potřebují ze závažných důvodů ranní dozor nad žáky, mohou podat žádost 
na ředitelství školy. 



e) omezení používání mobilů, tabletů … ve škole a družině 
V průběhu vyučovacích hodin je žákům zakázáno používat mobilní telefony – tyto musí být 
během vyučování vypnuty (viz. Řád školy odd. A, čl. 6). Stejná pravidla platí i pro družinu, 
jestliže probíhá řízená činnost. O přestávkách záleží vždy na dohodě mezi dozorujícím 
učitelem a žákem. Pokyny dozoru musí žák respektovat. 
f) hodina pohybu navíc do družiny – projekt ministerstva školství 
Školní družina má rezervovanou tělocvičnu vždy ve čtvrtek odpoledne. Žáci, kteří mají 
zájem sportovat, navštěvují sportovní kroužky (pro žáky I. i II. stupně). 
g) akce pro děti ze spádových obcí a prezentace naší školy pro děti a rodiče dětí z 
5. tříd 
Ředitel školy navštěvuje spádové školy. V případě zájmu škola pořádá pro děti 5. ročníku 
prohlídku naší školy spojenou s výtvarnou dílnou. Zde se rodiče budoucích šesťáků mohou 
seznámit s budoucí třídní učitelkou. 
h) školní jídelna 
Vedení školy nemá žádné konkrétní stížnosti. Rodiče mají možnost kontaktovat vedoucí 
školní jídelny (případně ředitele školy). 
 i) dlouhodobé cíle 
vybudování venkovního areálu – toto je otázka spíš pro obecní úřad, družina využívá 
areál zahrady mateřské školy 
 školku zapojit do projektu lokomoce – pohyb jako prevence – školská rada je 
orgánem, který se zřizuje při základní škole, a proto je nutné tento požadavek řešit 
s vedoucí učitelkou MŠ 

organizace lyžařského výcviku – na lyžařský výcvik se hlásí velmi malý počet zájemců a 
škola má problém i s personálním obsazením 
 revitalizace zahrady mateřské školky – školská rada je orgánem, který se zřizuje při 
základní škole, a proto je nutné tento požadavek řešit s vedoucí učitelkou MŠ 

  

Závěr : školská rada se usnesla, že požádá ředitele školy o schůzku s účastí členů 
školské rady a členů zastupitelstva městyse, na které budou shora uvedené náměty 
a požadavky opětovně projednány, i když je školské radě známo, že většina těchto 
námětů a požadavků již byla projednána zástupci zřizovatele s ředitelem školy 
v předchozích letech a byla přijata rozhodnutí nebo byly jednotlivé otázky objasněny 
a vysvětleny. 
 
5. UKONČENÍ 

Jednání školské rady ukončila předsedkyně p. Milada Havelková. 

 


